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PROTOKÓŁ NR  26/2014 

Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 09.06.2014 r. W GODZ. 14 
05

- 14 
40 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( załącznik nr 1 i 2*). 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat 

bezpośrednich oraz ich wielkości. 

5. Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie 

Powiatu Wałeckiego.  

6. Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2013 r. -  materiał sesyjny.   

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie posiedzenia 

 

 

 

 

 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

  

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  Tadeusz 

Węgrzynowski.  

 

 

 

Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum. Na posiedzeniu obecnych 9 Członków Komisji. 

Nieobecni radni Marek Pawłowski oraz Janusz Różański.  

 

Wobec powyższego Komisja może podejmować prawomocne decyzje. 
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Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

 

 

Ad pkt 4. 

Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat 

bezpośrednich i ich wielkości. 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wiktor Kwaśniewski - Kierownik 

Biura Powiatowego ARiMR w Mirosławcu, pełniący jednocześnie mandat Radnego Rady 

Powiatu.  

 

Pisemna informacja na  temat dopłat bezpośrednich i ich wielkości  stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu*.  

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zapytał czy już wiadomo na co rolnicy będą mogli przeznaczyć środki finansowe w ramach 

modernizacji gospodarstw? 

 

 

Wiktor Kwaśniewski – Kierownik ARiMR w Mirosławcu oraz Członek Komisji 

Odpowiedział, iż obecnie oddziały Regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa przyjmują wnioski o przyznanie pomocy z działania „Ułatwianie startu młodym 

rolnikom”. W ramach powyższego rolnicy mogą otrzymać do 100 tys. zł, które przeznaczyć 

można na dofinansowanie zakupu maszyn rolniczych. Ponadto nadal funkcjonuje program pn. 

„Inwestycje w Gospodarstwach Rolnych”, w ramach którego również można zakupić 

maszyny rolnicze.  

 

 

Piotr Hermanowicz – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców w Wałczu.  

Poinformował, iż obecnie Terenowy Zespół Doradców w Wałczu rozlicza Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013. Na dniach zostanie podpisane porozumienie z ARiMR  

w Szczecinie, gdyż prawdopodobnie wszystkie wnioski, które zostały złożone w kwietniu 

2013, na modernizację rolnictwa w województwie zachodniopomorskim, zostaną rozpatrzone. 

Do tej pory rozpatrzono ok. 200 takich wniosków, natomiast pozostało jeszcze 600. Jest to dla 

województwa zachodniopomorskiego bardzo ważne, gdyż do tej pory pulę środków 

finansowych na modernizację rolnictwa otrzymywało województwo wielkopolskie. Następnie 

poinformował, iż z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 odsunięte mają 

zostać gospodarstwa wielkoobszarowe, natomiast powyższym objęte będą jedynie 

gospodarstwa do 300ha. W ramach PROW 2014-2020 rolnicy będą mogli otrzymać  

do 200tys. zł na zakup sprzętu rolniczego, natomiast bardzo duże kwoty będą przekazywane 

na odbudowę stada bydła i trzody chlewnej, na modernizację budynków i ich dostosowanie 

do nowych wymogów. Zaznaczył, iż w powiecie wałeckim producenci trzody chlewnej  

i bydła przebranżowili się i domniema, że nie będą zainteresowani odbudową tej produkcji, 

zwłaszcza gdy rynek w tej branży jest mało stabilny. 
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Wiktor Kwaśniewski – Kierownik ARiMR w Mirosławcu oraz Członek Komisji 

Wyjaśnił, iż gospodarstwa rolne o powierzchni od 12ha do 83ha będą objęte  

PROW 2014-2020. Natomiast Rolnicy posiadający rodzinne gospodarstwa rolne powyżej 

300ha nie otrzymają dofinansowania z tytułu modernizacji inwestycji w gospodarstwach 

rolnych, gdyż takie traktowane jest jako przedsiębiorstwo, a nie  gospodarstwo rolnicze 

i powinno na rynku samo sobie dać radę. 

 

 

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji 

Zauważył, iż w punkcie 2 przedmiotowej informacji pn. „Ilość przyjętych wniosków w roku 

2013 wraz z wypłaconymi kwotami dla beneficjentów z terenu powiatu wałeckiego” podano, 

iż na usługi doradcze złożono 14 wniosków o przyznanie pomocy, wypłacono natomiast 0 zł. 

Wobec powyższego poprosił o wyjaśnienie dlaczego na w/w zadanie nie wypłacono środków 

finansowych? 

 

 

Wiktor Kwaśniewski – Kierownik ARiMR w Mirosławcu oraz Członek Komisji 

Odpowiedział iż powyższy jest programem dwuetapowym. W pierwszym etapie rolnik składa 

wniosek o realizację danego zadania, w odpowiedzi na który ARIMR wydaje decyzję 

akceptującą  to zadanie, wówczas rolnik otrzymuje refundację środków finansowych, które 

poniósł na rzecz firmy doradczej. Najczęściej rolnicy nie przystępują do drugiego etapu tj. nie 

realizują zadania i nie składają wniosków o udzielenie płatności.  

 

 

Wobec braku innych głosów w przedmiotowym temacie  Przewodniczący Komisji poddał  pod 

głosowanie informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat 

bezpośrednich i  ich wielkości. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację  Komisja przyjęła jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 5 

Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie 

Powiatu Wałeckiego.  

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Hermanowicz – Kierownik 

Terenowego Zespołu Doradców w Wałczu.  

 

Pisemna informacja na  temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystania na 

terenie Powiatu Wałeckiego  stanowi załącznik nr 4 do protokołu*.  

 

 

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji 

Zauważył, iż przedmiotowa informacja jest bardzo ogólna. Wobec powyższego poprosił  

o przedstawienie danych dotyczących warunków udzielania kredytów dla rolników oraz ich 

ilości oraz kwot na jakie zostają udzielane. 
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Piotr Hermanowicz – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców w Wałczu.  

Wyjaśnił, iż w przedmiotowej informacji nie podano danych szczegółowych, gdyż  obecnie  

z uwagi na zmienione procedury zasad udzielania kredytów Ośrodki Doradztwa Rolniczego 

nie wydają opinii do przedsięwzięć realizowanych przez rolników. Jedynie na prośbę banku 

lub rolnika może być dokonana ocena możliwości inwestycyjnej gospodarstw rolnych lub 

specjalistycznych. W związku z tą procedurą obecnie nie ma możliwości szczegółowego 

prowadzenia rejestrów inwestycji realizowanych przez rolników z wykorzystaniem kredytów 

preferencyjnych.  Istotną zmianą od 2014 roku jest brak linii kredytowych preferencyjnych na 

zakup gruntów rolnych finansowanych z udziałem ARiMR, w miejsce których baki 

przygotowały linie kredytowe, ale już na warunkach komercyjnych. W chwili obecnej banki 

udzielające w/w kredyty posiadają limity kredytowe w pełnym zakresie. Następnie 

scharakteryzował pokrótce poszczególne linie kredytowe realizowane na terenie Powiatu 

Wałeckiego. 

 

Następnie Komisja dyskutowała na temat ogólnej sytuacji w rolnictwie i o finansowaniu  

w perspektywie 2014-2020. 

 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodniczący Komisji poddał  pod 

głosowanie informację na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystania na 

terenie Powiatu Wałeckiego 
  

W wyniku głosowania powyższą informację  Komisja przyjęła jednogłośnie. 

 

 

Na posiedzenia Komisji o godzinie 14 
25

 wszedł Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki. 

 

O godzinie 14 
30

 posiedzenie Komisji opuścił Piotr Hermanowicz – Kierownik Terenowego 

Zespołu Doradców w Wałczu.  

 

 

 

Ad pkt 6 

Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 

Wałeckiego na lata 2011-2020 za 2013 r. 

  

Przedmiotowa informacja pisemna jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 czerwca 2014 r.* 

 

 

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki oznajmił, iż założeniem Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Powiatu Wałeckiego jest realizacja przez organy Powiatu zadań określonych 

w przepisach prawa. Strategia uwzględnia oczekiwania społeczne oraz kompetencje osób  

i instytucji realizujących te zadania. W tworzenie jak i realizację Strategii aktywny udział 

biorą naczelnicy wydziałów Starostwa i samodzielne stanowiska oraz wyrzyscy dyrektorzy 

instytucji podległych powiatowi. Strategia jest ciągle udoskonalana, czyni się starania, by to 

co zostało w niej zaplanowane,  było realizowane. 
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Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał  

pod głosowanie  zaopiniowanie informacji na temat realizacji Strategii Rozwoju  

Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2013 r. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację  zaopiniowano  jednogłośnie pozytywnie.                        

 

  

 

Ad pkt 7 

Sprawy bieżące. 

 

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych o konieczności 

dostarczenia do Biura Rady zdjęć w celu zamówienia tabla. Ponadto w związku ze 

zbliżającym się końcem IV kadencji Rady Powiatu oznajmił, iż planuje zorganizować 

spotkanie z poczęstunkiem. Wobec powyższego poprosił, by radni zastanowili się nad 

ewentualnym terminem i miejscem powyższego. 

 

 

 

Ad pkt 8 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Tadeusz Węgrzynowski Przewodniczący Komisji zwrócił się do Starosty Waleckiego z prośbą 

o interwencję w sprawie prowadzenia przez Policję patrolu na jeziorze Raduń. 

 

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki obiecał wystąpić w tej sprawie do Komendanta 

Powiatowego Policji w Wałczu. Następnie poinformował, iż w budynku będącego własnością 

powiatu, zlokalizowanego przy ulicy Kołobrzeskiej w Wałczu prowadzony jest remont 

pomieszczeń, w których swoją siedzibę będzie miała Zawodowa Straż Rybacka. Dodał,  

iż powiat udostępnia pomieszczenia, natomiast do gmin powiatu wałeckiego wystosował 

prośbę o sfinansowanie umeblowania powyższych. 

 

 

Wobec braku innych głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania 

porządku  Przewodniczący Komisji o godz. 14
40

 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

*  -  Załączniki do  wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego  

w Wałczu  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

                            Przewodniczący Komisji 

Inspektor   

ds. obsługi Rady Powiatu  

Tadeusz Węgrzynowski 

Anna Siwiec   


